

ದಿಃ 23-08-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ ಒ ಎ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣದ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಡಿಪೋದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಬೇಕೆಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ತಾತನಾಗಬೇಕು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯಾಗಬೇಕು. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮರಾಗಬೇಕು. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವ ಮುಂಚೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಬರಬೇಕೆಂದು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ 90 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2 ನೇ

ಆರೋಪಿಗೆ 65 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬೇರೆಯವರ ಸಹಾಯವಿಲ್ಲದೇ ಓಡಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ06-07-15 ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ವಿಚಾರವಾಗಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸೀರೆಯನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿ, ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದು, ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದುದರ ಕಾರಣ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ, ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಜಾಮೀನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಗಲಾಟೆ ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಆಗಿತ್ತೋ ಅಥವಾ ಒಳಗಡೆ ಆಗಿತ್ತೋ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಳಗಡೆ ನುಗ್ಗಿ ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರಗಡೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಒಳಗಡೆ ನುಗ್ಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ತಟ್ಟೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನುಗ್ಗಿ ನಾನು ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ತಟ್ಟೆ ಬಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಸಂಗತಿ ಮತ್ತು ನಾನು ನೀಡಿದ ದೂರು ಎರಡೂ ನಿಜವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನುಗ್ಗಿದಾಗ ಮಾತಿನ ಜಗಳ 5 ನಿಮಿಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕೋಲಿತ್ತು. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಆಯುಧವಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದಾಗ ನನಗೆ ರಕ್ತ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು ಶರ್ಟ್ ಹರಿದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ರಕ್ತದ ಗುರುತು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೊಣ್ಣೆಗೆ ರಕ್ತ ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 2 ಹಾಜರಿದ್ದರು.

ಸದರಿ ಗಲಾಟೆ ಜಮೀನು ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾಲು ಗಂಟೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಗಲಾಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಚಾಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಯಾರೂ ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಗಂಡಸಿ ಠಾಣೆ 2 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ. ಗಂಡಸಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ನಂತರ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯಾದ ಮೇಲೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 7 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ಒಳ ರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಎದೆಗೆ, ತಲೆಗೆ

ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ 11-00 ಗಂಟೆಗೆ ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಹಾಕಿದ ಶರ್ಟನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು 2 ದಿನದ ನಂತರ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಊರಲ್ಲೇ ಇದ್ದರು. ಮೂ.ಮ 1 ಅಲ್ಲೇ ಹೊರಗಡೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಕೋಲು ಇನ್ನು ಉದ್ದ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನನಗೆ ಒಡೆದ ನಂತರ ಎರಡು ಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇನ್ನೊಂದು ಭಾಗ ಸಿಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ದಿನ ರಜೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮತ್ತು ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗಾಂಶ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಮೂ.ಮ 1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಕೃತ್ಯ ಎಸಗದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ :- ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಸಾ ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

(ಶ್ರೀ ಅಮಿತ್ ಘಟ್ಟಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಅರಸೀಕೆರೆ.

