

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

2 ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಅರಸೀಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.3139 /2015

ಹೆಸರು	ನಂಜೇಗೌಡ	ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 7
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ನಿಂಗೇಗೌಡ	ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 4
ವಯಸ್ಸು	65 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ	ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ :
ವಾಸ	ಗಿಡ್ಡೇಗೌಡನಕೊಪ್ಪಲು ಗ್ರಾಮ	ದಿ: 07-10-2021

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ:

2015 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರು ಜಮೀನು ವಿಷಯವಾಗಿ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾವು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಏಟಾಗಿದ್ದು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ನಾವು ಗಂಡಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 06-07-20145 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ತಲೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ . 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೊರಳ ಪಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಕೈಯಿಂದ ಎದೆಗೆ ಗುದ್ದಿ , 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಾಲಿನಿಂದ ಪಕ್ಕಿಗೆ ನೋವುಂಟು

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ . ಆರೋಪಿತರು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಓ ಎ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಅಳಿಯನಾಗಬೇಕೆಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ 1ರವರೇ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಊರಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಮ್ಮೂರಿನಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ 4 ಕಿಮೀ ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ 3 ರಿಂದ 4 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ಹೋಗಬಹುದು. ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 3ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿಯೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಲಾಳನಕೆರೆಯಿಂದ ಗಂಡಸಿಗೆ 5 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಬರಬಹುದೆಂದರೆ ಸರಿ . ಅರಸೀಕೆರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಿಂತ ಗಂಡಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಸಮೀಪವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ 1ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಲೆಯ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಪರ್ಯಾಯದಿಯರಿಗೂ ಜಮೀನು ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇತ್ತೆಂದರೆ ಸರಿ . ಜಮೀನು ವಿಷಯ ವ್ಯಾಜ್ಯ ವಿರುವುದರಿಂದ ಚಾಸಾ 1ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯದಿದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಇ ಒ

(ಶ್ರೀ ಅಮಿತ್ ಘಟ್ಟಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಅರಸೀಕೆರೆ.

